Comprovação do credenciamento da empresa junto a polícia 

federal ou possuir autorização da justiça federal para execução 

do serviço de segurança desarmada. 

15. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

15.1. O custo estimado total da contratação será de R$ 

1.019.163,60(Um milhão, dezenove mil, cento e sessenta e três 

reais e sessenta centavos.) para 12 (doze) meses conforme custos 

unitários apostos na tabela supracitada. 

15.2. Com base nos normativos supracitados, tentou-se obter os 

preços praticados em contratações similares de outros entes 

públicos através da ferramenta Banco de Preços.